
                          

           

  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
Ata de Julgamento Tomada de Preços N°5 /2019 

 
Ata de reunião realizada às 9:00 horas do dia 29/03/19, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os 
senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 5/2019, que tem como objeto: 
Contratação de Empresa para Execução de Obra ,  com fornecimento de materiais e de mão de obra 
para  Construção de Cobertura na Avenida Independência, sendo que foram cadastradas  as seguintes 
empresas:  

 

NOME DA EMPRESA CNPJ 

 Bragagnolo Construção Civil  - Ltda  17.302.533/0001-20 

 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o 

esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde 
concluiu-se que os seguintes fornecedores foram habilitados para abertura do envelope proposta:  

 

NOME DO FORNECEDOR CNPJ 

 Bragagnolo Construção Civil  - Ltda  17.302.533/0001-20 

 
Constatou se que, a Empresa participante do Certame apresentou Certidão Negativa vencida do 

FGTS no cadastro, porém a mesma é beneficiária da  Lei Complementar 123/2006 e requerendo tais 
benefícios a ela são concedidos, durante a Sessão,  na Abertura do Envelope de Nº. 01 – Documentação, 
também observou se que a Empresa não apresenta a referida Negativa FGTS,  mas segue no certame 
beneficiada pela condição de EPP.  

Sendo assim, é aberto o prazo para qualquer interposição de recursos quanto ao Envelope Nº. 01 
– Habilitação.  

 Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a 
presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi 
assinada pelos presentes: 

 

MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 

Elis Vanesa Vanin SECRETÁRIO 

Ademir Menão PRESIDENTE 

Paulo Banfi  MEMBRO 

  
 
Machadinho, RS, 29/03/2019.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 

 


